

## Kształcenie:

### Zespół Szkół Centrum Kształcenia Zawodowego im. Wincentego Witosa w Bujnach

Bujny ul. Piotrkowska 30  
97-371 Wola Krzysztoporska  
tel. (44) 647 25 59  
<https://zscckpbujny.pl/>  
sekretariat@zsrckpbujny.com

### Zespół Szkół Ponadpodstawowych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Szydłowie

Szydłów 57, 97-306 Szydłów  
tel. (44) 617 14 01  
<https://zspckuszydlow.pl/pl/>

### Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach

Wojsławice 118, 98-220 Zduńska Wola  
tel. (43) 825 14 91  
<http://www.zsrcku.pl/>  
sekretariat@zsrcku.pl

### Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie

ul. Szkolna 12, 95-054 Ksawerów  
tel. (42) 215 80 33  
<http://zsr-widzew.pl>  
sekretariat@zsckr.pl

Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w:

### Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź  
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

#### w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2  
97-300 Piotrków Trybunalski  
Tel. (44) 649 60 87

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz  
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice  
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd  
Pracy w Łodzi



## Hodowca bydła

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 612102



<https://www.agrofakt.pl/grupy-producenckie-hodowcy-bydla/> - dostęp 20.09.2021

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

**Hodowca bydła** prowadzi chów bydła w celu pozyskania mięsa wołowego i mleka. Dbą o prawidłowy przebieg żywienia, przygotowuje pasze dla zwierząt, przechowuje je w odpowiednich warunkach. Dbą o stan techniczny budynków inwentarskich oraz maszyn i urządzeń. Dąży do zapewnienia podstawowych potrzeb zwierzętom, przede wszystkim w zakresie: żywienia, dostępu do wody, potrzebnej przestrzeni życiowej, towarzystwa innych zwierząt, leczenia, higieny utrzymania, mikroklimatu pomieszczeń, warunków świetlnych (tak zwany dobrostan zwierząt). Dbą o prawidłowy rozród zwierząt i utrzymanie optymalnych warunków chowu. W przypadku pojawienia się nieprawidłowości w przebiegu procesu chowu podejmuje działania w celu ich wyeliminowania.

#### **Zadania zawodowe:**

W swojej pracy hodowca bydła stosuje metody, techniki i procedury polegające m.in. na:

- przygotowywaniu budynków inwentarskich do chowu,
- przygotowywaniu pasz dla zwierząt,
- dobieraniu zwierząt do prowadzenia chowu w zależności od kierunku hodowli,
- wykonywaniu prac związanych z żywieniem, rozrodem oraz pielęgnacją zwierząt gospodarskich,
- wykonywaniu udoju i przechowywaniem mleka,
- wykonywaniu prac związanych z higieną bydła,

- rozpoznawaniu objawów chorobowych bydła,
- utrzymywaniu odpowiedniego stanu technicznego budynków inwentarskich,
- prowadzeniu sprzedaży zwierząt oraz mleka,
- dezynfekowaniu urządzeń stosowanych w chowie bydła i produkcji mleka,
- dobieraniu i obsługiwaniu narzędzi, maszyn i urządzeń wykorzystywanych w chowie bydła i produkcji mleka,
- prowadzeniu dokumentacji chowu bydła.

#### **Warunki podjęcia pracy w zawodzie:**

W zawodzie hodowca bydła brak jest formalnych wymagań dotyczących poziomu wykształcenia. Preferowane jest ukończenie branżowej szkoły I stopnia w zawodzie pokrewnym rolnik lub ukończenie szkoły średniej w zawodzie technik rolnik lub technik agrobiznesu. Może to być szkoła na poziomie zasadniczym zawodowym (branżowa I stopnia), średnim (branżowa II stopnia, technikum) lub wyższym. Pracownik posiadający wykształcenie średnie, po zdaniu matury, może kontynuować naukę na studiach wyższych o kierunku zootechnicznym lub rolniczym. Kwalifikacje rolnicze można również zdobyć w formie kursowej. Kwalifikacyjne kursy zawodowe są skierowane do osób, które ukończyły 18 rok życia, bez względu na posiadane wykształcenie. Nauka w szkołach branżowych oraz na kursach kończy się egzaminem kwalifikacyjnym.

#### **Wymagania psychofizyczne:**

W zawodzie hodowca bydła wymagany jest ogólny dobry stan zdrowia. Pod względem wydatku energetycznego praca w tym zawodzie należy do prac średnio ciężkich. Nie występują w niej specyficzne obciążenia umysłowe. Praca hodowcy wymaga wytrwałości, cierpliwości i odpowiedzialności. W tym zawodzie przydaje się również dobra sprawność i koordynacja ruchowa oraz wytrzymałość na długotrwały wysiłek. Umiejętność pracy pod presją czasu, odporność na stres, gotowość do pracy w różnych warunkach środowiskowych, empatia do zwierząt, cierpliwość, dokładność, to cechy pożądane i niezbędne.

#### **Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:**

Przeciwwskazaniami do wykonywania zawodu są m.in. potwierdzona silna alergia na czynniki występujące w wykonywanych pracach, poważne schorzenia układu oddechowego, układu krążenia, choroby ograniczające ruchy rąk lub nóg np. reumatyzm, przewlekłe choroby płuc, oskrzeli.

#### **Możliwości i szanse zatrudnienia:**

Hodowca bydła jest to zawód, który polega na prowadzeniu chowu zwierząt we własnym gospodarstwie. Hodowca bydła posiadający doświadczenie w wykonywaniu zadań zawodowych może pracować w fermach zajmujących się chowem bydła.